BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số            /BVHTTDL-KHCNMT

V/v hướng dẫn tổ chức Ngày khoa học và

công nghệ Việt Nam năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ

Thực hiện Công văn số 925/BKHCN-VP ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về việc hướng dẫn tổ chức Ngày khoa học và công nghệ

Việt Nam (Ngày KH&CN Việt Nam), Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu cơ

quan, đơn vị thuộc Bộ thực hiện một số nội dung như sau:

1. Yêu cầu

Các hoạt động chào mừng Ngày KH&CN Việt Nam năm 2021 được tổ chức

tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin để kết

nối, lan tỏa các các hoạt động chào mừng Ngày KH&CN Việt Nam năm 2021

trong phạm vi cả nước.

2. Chủ đề và các khẩu hiệu tuyên truyền

Chủ đề: “Khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo - Khơi dậy khát vọng,

kiến tạo tương lai”

Khẩu hiệu: “Nhiệt liệt chào mừng Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam

18-5”

3. Nội dung và hình thức tổ chức

Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ căn cứ vào nội dung và hình thức theo hướng

dẫn tại Công văn số 925/BKHCN-VP ngày 22 tháng 4 năm 2021 của Bộ Khoa học

và Công nghệ (gửi kèm Công văn này), lựa chọn nội dung và hình thức phù hợp với

điều kiện thực tiễn của đơn vị mình để tổ chức các hoạt động chào mừng Ngày

KH&CN Việt Nam năm 2021.

Trên đây là hướng dẫn tổ chức Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam năm

2021; các đơn vị tổ chức thực hiện và gửi báo cáo kết quả về Bộ Văn hóa, Thể thao

và Du lịch (qua Vụ Khoa học, Công nghệ và Môi trường) trước ngày 30 tháng 5

năm 2021 để tổng hợp, báo cáo Bộ Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;

- Lưu: VT, KHCNMT, ĐL.40.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-27T13:19:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thế Hùng<nthung@dsvh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-04-27T17:57:53+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-04-28T08:39:01+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-04-28T08:39:06+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		TT CNTT - Bộ Văn hóa, Thể theo và Du lịch * Điện thoại: 0243.9745845 * Fax: 0243.97458
	2021-04-28T08:39:42+0700
	Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!